
 

 

Halsnæs Handicapråd - Årsberetning 2023 
 

 

Dette er til orientering for politikker, borgere og presse, om hvad rådet har beskæftiget 
sig med i indeværende år. 

Formidler Handicaprådets Årsberetning til Byrådet 
 

 

Årsberetningen kan give nyttige information til borgerne i Halsnæs Kommune.  
Den er særlig for borgere, der på den ene eller anden måde har et handicap inde på livet, 
men giver også en bred information om rådets eksistens og indsats. 
Årsberetningen giver et overblik over nedslagspunkter i arbejdet med at sikre 
handicappedes rettigheder og muligheder. 
 
 
Medlemmer af handicaprådet: 
Formand Anna Marie Knudsen Dansk Handicap Forbund lokal afd. 
Næstformand Tommy Frøslev (S) Byrådet 
Ole S. Nielsen  (DF) Byrådet 
Thue Lundgaard Curry (Ø) Byrådet 
Stephan Jensen  UlykkesPatientForeningen 
Per Knudsen   Ordblindeforeningen Kreds Nordsjælland  

 

 

Handicaprådet: 

Handicaprådet har afholdt 4 møder i 2023. Møderne er som de øvrige aktiviteter præget af 

et fortsat godt samarbejde. 

Det er gennem året oplevet, at meget af arbejdet i virkeligheden foregår mellem møderne 

og, at mødefrekvensen har forekommet som værende for hyppige. Handicaprådet har 

derfor besluttet, at fra 2024 afholdes 3 ordinære møde årligt frem for de tidligere 4 årlige 

møder. 

 

Synlighed:  

Handicaprådet har de seneste år arbejdet på at være synligt og nærværende i kommunen. 

Synligheden har udmøntet sig i deltagelse ved forskellige arrangementer blandt andet den 

Internationale Handicapdag d. 18. marts. 

De medlemmer af handicaprådet, som repræsenterer foreningerne i DH har i løbet af året 

været i dialog med de forskellige handicapforeninger, der er repræsenteret inden for 

kommunegrænsen og har efter behov haft kontakt til andre handicapforeninger i 

Nordsjælland og hovedstadsområdet  



 

 

Tilgængelighed: 

Et af handicaprådets store fokusområder er tilgængelighed. Medlemmerne fra DH holder 

sig løbende orienteret og efteruddanner sig for at kunne skabe den bedste tilgængelighed 

for alle. 

I årsberetningen fra 2022 roste formanden for handicaprådet politikerne og 

administrationen for, at de på et meget tidligt tidspunkt inddrog handicaprådet i 

forberedelserne til Mølledamsprojektet. Der var i starten af arbejdet en god og konstruktiv 

dialog i forhold til tilgængelighed det har desværre efterfølgende vist sig, at meget blev ved 

dialog og, at der i det endelige projekt er flere forhold, som vanskeliggør tilgængeligheden 

for blandt andet blinde/svagtseende og kørestolsbrugere. Der er fortsat en dialog omkring 

dette, da handicaprådet fortsat håber på, at nogle forhold vil kunne forbedres. 

Et andet sted, hvor der har været drøftet tilgængelighed er ved idrætshallerne. Lifterne i 

hallerne fungerer fortsat ikke. Kørestolsbrugere og specielt brugere med elektriske 

kørestole kan ikke komme ind i flere af hallerne. Det er et forhold, som er stærkt kritisabelt 

og som handicaprådet har rejst gentagne gange hen over de seneste år. Handicaprådet vil 

også i 2024 forfølge dette og arbejde for, at idrætshallerne lever op til tilgængelighed for 

alle. 

Handicaprådet har i 2023 været undersøgende i forhold til handicapparkering rundt i 

kommunen. Dels på de kommunale parkeringspladser, men også på andre offentlige 

parkeringspladser. Ved undersøgelsen blev det blandt andet afdækket hvem, der er 

ansvarlig på de forskellige parkeringspladser rundt i kommunen. På de undersøgte 

kommunale pladser var forholdene i orden, men det er også fremadrettet noget DH vil 

følge med i. 

 

Hvert år uddeles prisen for lige muligheder. I 2023 gik prisen til radiostationen Radio 10 FM. 

Prisen blev blandt andet uddelt for, at radioen har indrettet lokaler og faciliteter med et 

særligt fokus på, at handicappede skal kunne deltage på lige fod med andre. Radioen har 

ligeledes stillet lokalerne til rådighed for andre brugere herunder blandt andet til 

undervisning af ordblinde. Prisen blev uddelt med stor ros for udvalgsformanden for Ældre 

og Sundhed. 

DH og medlemmerne i handicaprådet har også i 2023 haft et godt samarbejde med 

politikere/embedsmænd i Halsnæs kommune, hvilket er en forudsætning for, at arbejdet 

med lige muligheder for alle kan lykkes og løbende udvikles. 

En meget konkret samarbejdsflade finder sted i forbindelse med det årlige arbejde med 

kommunens budget. Her har et af direktionens medlemmer gennemgået budgetudkastet 

med Handicaprådets formand inden høringen, hvilket er en meget stor og konkret hjælp. 

 

På vegne af DH´s medlemmer af handicaprådet 

Anna Marie Knudsen 

Formand for Handicaprådet. 

 


